令和４年５月３１日

保護者の皆様

大阪市立姫島小学校

校 長 吉田 健太

土曜参観について

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教

育活動の推進に温かなご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、４月・５月の学校だよりでお伝えしておりました土曜参観について次のように実施いたしますの

でお知りおきください。ご来校をお待ちしております。

記

１ 日時  ６月１１日（土）の２限・３限

２ 感染症対策をふまえた実施についての方法（お願い）

  ●マスク着用 ●各学級、前半・後半の２分割実施 ●各児童に対し１名のみの参観

  ●受付での来場者健康観察表の提出（お忘れの場合、検温）と手指消毒

  ●実施教室の換気

３ 詳細なタイムスケジュール

  ●児童登校： 8:25予鈴 8:30本鈴に間に合うように＝通常通り（その後、朝の会・１限の授業）

  ●前半受付： 9:35開始（授業開始 10分前）～ 9:55最終（授業開始 10分後）

  ●前半参観： 9:45～10:30（２限の授業） ※終了後、放送により保護者退校

  ●後半受付：10:35開始（授業開始 10分前）～10:55最終（授業開始 10分後）

  ●後半参観：10:45～11:30（３限の授業） ※終了後、放送により保護者退校

  ●児童下校：12:30頃（４限後、おわりの会の後に下校）

４ その他

  ●正門での受付から教室への参観前の移動は「１階廊下」・「西階段」（体育館側の階段）、

参観後の退校は「東階段」・「らせん階段」を経て「東門」（第２運動場横）からと、動線を分けさせていた

だきます。ご協力ください。

  ●大阪モデル「緑信号」ですが、学校には継続して感染症対策を丁寧・確実におこなうことが求められてい

ます。密の軽減のために「各児童に対し１名のみ」の参観とさせていただきました。ご理解ください。

  ●「来場者健康観察表」、「保護者証」、「上履き」、「下履きを入れる袋」を忘れずにご持参ください。

  ●６月１３日（月）は代休措置となります。昨年までの土曜授業とはあつかいが異なりますのでご注意くだ

さい。

☆ 裏面に各学級の参観実施教科と前半・後半の分け方を記載しています。ご確認ください。

学年 組 ２限教科 前半保護者グループ

出席番号

３限教科 後半保護者グループ

出席番号

1年 1組 国語/算数 1～15 国語/算数 16～31

2組 国語/算数 1～15 国語/算数 16～31

2年 1組 国語/PC 1～1２ 国語/PC 13～24

2組 国語/PC 1～13 国語/PC 14～26

3組 国語/PC 1～13 国語/PC 14～26

3年 1組 国語 1～13 国語 14～26

2組 国語 1～13 国語 14～26

３組 国語 1～14 国語 15～27

4年 1組 国語 20～38 国語 1～19

2組 国語 19～37 国語 1～18

5年 1組 国語 1～17 国語 18～35

2組 国語 1～17 国語 18～35

6年 1組 総合 15～28 総合 1～14

2組 総合 15～28 総合 1～14

３組 総合 15～28 総合 1～14

それぞれの内容

１年 しりとり/たし算       ２年 ことばで絵をつたえよう/クラスルームの入り方

３年 調べて書こう私のレポート  ４年 みんなで新聞をつくろう

５年 文の組み立てをとらえよう  ６年 子どもの権利条約